
CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

SERVIZIO AMBIENTE
proposta n. 533 del 19/09/2022

DETERMINAZIONE N. 513 del 22/09/2022

OGGETTO: accertamento  contributo  regionale  finalizzato  ad  interventi  di  tutela  e 
valorizzazione degli alberi monumentali di cui alla DGRT 1020/2021

IL RESPONSABILE DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI

Visti:

 il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  in  particolare  la  parte  II  “Ordinamento 

Finanziario e Contabile” e l’art. 107 che attribuisce ai Dirigenti l’esclusiva competenza in 

ordine  alla  gestione  amministrativa,  finanziaria  e  tecnica  e  agli  sviluppi  organizzativi 

dell’Ente;

 lo Statuto dell’Ente in particolare l’art. 66 sulle funzioni dirigenziali; 

 il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con deliberazione 

della Giunta comunale n. 170 del 22 settembre 2015, da ultimo modificato con deliberazione 

di Giunta comunale n 129 del 14 giugno 2018, in particolare l’art. 25;

Premesso  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  31/05/2022,  dichiarata 

immediatamente eseguibile è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024;

Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 139/2022 del 06/9/2022 con cui è stato approvato 

il piano esecutivo di gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 dell’11 febbraio 2020 con cui è stata approvata la 

vigente struttura organizzativa del Comune;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 09 dell’8 aprile 2022 con cui il sottoscritto Ing. Filippo Galli 

è stato confermato Responsabile del Dipartimento dei Lavori Pubblici;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1020 del 4 ottobre 2021 avente per oggetto “L.R. 30/2015,  

art.12 - Documento Operativo per la conservazione e valorizzazione del patrimonio naturalistico  



toscano - Anno 2021- approvato con D.G.R. n.277/2021 – Integrazione” ed in particolare a quanto 

specificatamente previsto nel documento  - ALL. B)  dello stesso atto,  che stabilisce i criteri  per 

l’attribuzione  dei  contributi  a  favore  dei  comuni  per  la  gestione,  la  conservazione  e  la 

valorizzazione degli alberi monumentali;

Visto il decreto dirigenziale adottato dalla Regione Toscana n. 23332 del 29/12/2021 con cui, dato 

atto della verifica della documentazione acquisita dal Comune di Fiesole per l’accesso al contributo, 

è stata approvata l’istanza presentata dal Comune di Fiesole ed è stato assunto il relativo impegno di 

spesa a favore del Comune di Fiesole per l’importo di € 800,00 per la realizzazione di 4 pannelli 

informativi da posizionarsi in prossimità di ciascuno degli alberi monumentali inseriti in elenco di 

cui alla Delibera del Consiglio Regionale n. 8/2019 - All. B.;

Ritenuto  di dover procedere ad accertare la somma di € 800,0 sul capitolo  19450 “contributo 

regionale per la valorizzazione ambientale del territorio” esercizio finanziario 2022;

Dato atto della regolarità e della correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1)  Di  accertare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  qui  si  intendono  integralmente 

richiamate, la somma di € 800,0 sul capitolo  19450 “contributo regionale per la valorizzazione 

ambientale del territorio” esercizio finanziario 2022, quale contributo della Regione Toscana per la 

conservazione e valorizzazione del patrimonio naturalistico toscano;

2)  Di  dare  atto  che  ai  sensi  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241  (Nuove  norme  in  materia  di  

procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi)  e  successive 

modifiche ed integrazioni il responsabile del procedimento è l’Ing. Filippo Galli, Responsabile del 

Dipartimento Lavori Pubblici;

3) Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni).

 
il Responsabile
GALLI FILIPPO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


